
MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE 

WPROWADZENIE 

Prowadzący ​(​zapalając świecę​): Światło Chrystusa 

Wszyscy:​ Bogu niech będą dzięki 

P:​ W imię Ojca, i Syna i Ducha Świętego. 

W​: Amen. 

P:​ W 65. tygodniu lat według proroctwa Daniela, w 194. olimpiadzie według kalendarza 

greckiego, w 752. roku po założeniu miasta Rzymu, w 42. roku panowania Oktawiana Augusta, 

cesarza rzymskiego, gdy w całym świecie nastał pokój, zechciał Jezus Chrystus, wieczny Bóg i 

Syn wiecznego Ojca, świat uświęcić przez swoje błogosławione przyjście. 

Dlatego święcimy dziś narodzenie Pana naszego Jezusa Chrystusa według ciała. Z głęboką wiarą, 

jak to czynili nasi ojcowie, posłuchajmy słów Ewangelii opisującej to najradośniejsze dla całej 

ludzkości wydarzenie narodzin Syna Bożego. 

 

EWANGELIA 

Z Ewangelii wg św. Łukasza (Łk 2, 1-20) 

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w 

całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był 

Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. Udał 

się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego 

Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną 

sobie Maryją, która była brzemienna. 

Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego 

pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich 

miejsca w gospodzie. 

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. 

Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo 

się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość 

wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam 

Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę 

owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”. l nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo 

zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wysokościach, a na 

ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. 

 

(Po odczytaniu fragmentu można zaśpiewać kolędę, np. „Bóg się rodzi”) 

 



  

MODLITWA POWSZECHNA 

Prowadzący: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękujemy, że 

posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i prosimy Cię: 

● Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy – wysłuchaj nas, Panie 

● Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem. Ciebie prosimy… 

● Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie 

pociesz i umocnij tej świętej nocy Dobrą Nowiną. Ciebie prosimy… 

● Naszych zmarłych (wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie 

prosimy… 

Módlmy się słowami, których nauczył nas Jezus. Ojcze nasz… 

  

MODLITWA PRZED PODZIELENIEM SIĘ OPŁATKIEM 

A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem – chlebem miłości. Otwierając 

nasze serca we wzajemnej miłości, otwieramy je na przyjście Pana. Niech On będzie zawsze z 

nami. 

Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy wspominamy pamiątkę Wcielenia Twojego Syna 

dla naszego zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej światłości. Spraw, abyśmy, opromienieni tym 

blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa jako naszego Odkupiciela. Pobłogosław nas i te 

opłatki, którymi się podzielimy na znak miłości i przebaczenia. Naucz nas, Panie Boże, dzielić się 

chlebem, miłością i życzliwością ze wszystkimi ludźmi, a zwłaszcza z tymi, wśród których 

żyjemy. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

MODLTIWA PO WIECZERZY WIGILIJNEJ 

Prowadzący: Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Twojego Syna Jezusa Chrystusa,                       

dziękujemy za miłość do wszystkich ludzi, za ten wieczór wigilijny i dary, które spożywaliśmy.                           

Tobie chwała na wieki. 

Wszyscy:​ Amen. 

 

 

 

 

 



MODLITWY NA BOŻE NARODZENIE I OKTAWĘ 

25 GRUDNIA 

MODLITWY BOŻONARODZENIOWE 

Uczyń nas, Panie, godnymi, by obchodzić i spędzić w pokoju Twe święto światła, porzucając 

słowa próżne, spełniając dobre uczynki, unikając namiętności, wznosząc się ponad ziemię. 

Błogosław Twój Kościół, któryś utworzył od dawna, by go złączyć ze sobą krwią swoją dającą 

życie. 

Przyjdź z pomocą pasterzom, zwierzchnikom i doktorom. Błogosław Twoim sługom, którzy 

oczekują wszystkiego od Twego miłosierdzia, błogosław również duszom wszystkich chrześcijan, 

chorym, tym, którzy są dręczeni przez złego, i wszystkim, którzy prosili, by się za nich modlić. 

Zmiłuj się, według Twej łaskawej natury, ratuj nas i zachowuj, byśmy byli godni dóbr przyszłych, 

które nie będą miały końca. Amen 

 

ANTYFONY I KOLEKTY MSZALNE 

Teksty te można odczytać w gronie rodzinnym przy okazji modlitwy przed wspólnym posiłkiem 

lub podczas wieczornej modlitwy. 

 

I 

“Radujmy się wszyscy w Panu, dzisiaj narodził się nam Zbawiciel” 

Dzisiaj prawdziwy pokój zstąpił z nieba na ziemię. Boże,Ty sprawiłeś, że ta najświętsza noc 

zajaśniała blaskiem, prawdziwej światłości, daj abyśmy w niebie mogli uczestniczyć w radości 

Twojego Syna, którego tajemnicę Wcielenia poznaliśmy na ziemi. Przez naszego Pana Jezusa 

Chrystusa Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez 

wszystkie wieki wieków. 

II 

“Światło zabłysło dzisiaj nad nami, bo Chrystus nam się narodził. Nazwano Go imieniem: 

Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Książę Pokoju, Ojciec Wieczności, a Jego królestwu nie będzie 

końca.” (Iz 9, 1. 5; Łk 1, 33) 

Przeniknięci nowym blaskiem Wcielonego Słowa, prosimy Cię, wszechmogący Boże, spraw, niech 

w naszych czynach odbija się światło, które przez wiarę jaśnieje w naszych duszach. Przez 

naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 

Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

 



 

III 

“Dziecię nam się narodziło i Syn został nam dany; na Jego ramionach spoczęła władza, i nazwano 

Go Zwiastunem Bożych zamiarów”. (Iz 9,5) 

Boże, Ty w przedziwny sposób stworzyłeś człowieka i w jeszcze cudowniejszy sposób odnowiłeś 

jego godność, daj nam uczestniczyć w bóstwie Twojego Syna, który przyjął naszą ludzką naturę. 

Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

26 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

Choć obchodzimy dziś deug dzień świąt Bożego Narodzenia, w Liturgii pojawia się czerwony 

kolor. Patronem dzisiejszego dnia jest św. Szczepan, męczennik. Św. Szczepan był jednym z 

siedmiu pomocników Apostołów w Kościele jerozolimskim. Według Dziejów Apostolskich „pełen 

łaski i mocy Ducha Świętego” głosił Dobrą Nowinę z mądrością, której nikt nie mógł się 

przeciwstawić. To pierwszy męczennik, który świadcząc swoją śmiercią o prawdziwości 

posłannictwa Chrystusa i Jego nauki, pokazał nam jak naśladować naszego Pana. 

 

MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Wszechmogący Boże obchodzimy narodziny dla nieba świętego Szczepana, pierwszego 

męczennika, który się modlił nawet za swoich prześladowców, daj nam naśladować jego przykład 

i naucz nas miłować nieprzyjaciół. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa Twojego Syna, który z 

Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. 

 

HYMN Z LITURGII GODZIN 

Uczcijmy hołdem należnym pierwszego wśród męczenników, 

Bo dzisiaj Szczepan otrzymał wspaniałą palmę zwycięstwa. 

Gdy się sprzeciwił odważnie świadectwu ludzi fałszywych, 

Oglądał chwałę Jezusa po Jego Ojca prawicy. 

Prosimy teraz z ufnością, byś nam dopomógł, Szczepanie, 

I swą modlitwą otworzył promiennych niebios podwoje. 

Obmyty krwi strumieniami jaśniejesz blaskiem wieczności, 

Więc proś za nami Chrystusa, by z tobą złączył nas w niebie. 

Niech nam swej łaski udzieli zrodzony z czystej Dziewicy 

Całego Władca wszechświata w jedności z Ojcem i Duchem. Amen. 

 



27 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

Pierwsza niedziela po Bożym Narodzeniu to Niedziela ​Świętej Rodziny​. Dziś wpatrujemy się w 

Jezusa z Maryją i Józefem i prosimy ich, by nasze rodziny były miejscem, gdzie mieszka miłość, 

byśmy byli świadectwem, że Bóg mieszka między nami. 

 

MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór życia, spraw, abyśmy złączeni wzajemną miłością 

naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty i doszli do wiecznej radości w Twoim domu. Przez 

naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 

Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

 

HYMN Z LITURGII GODZIN 

Błogie wzruszenie ogarnia nas wszystkich, gdy wspominamy dom nazaretański, 

W którym Zbawiciel prowadził ukryte przed światem życie. 

Ucząc się pilnie rzemiosła Józefa, posłuszny zawsze przybranemu ojcu, 

Jezus dojrzewał w pokornym wysiłku skromnego cieśli. 

Czysta Małżonka Józefa i Matka Bożego Syna, obu im służyła, 

Niosąc zmęczonym swą pomoc i ulgę w codziennych troskach. 

Wy, którym trudy, obawa, ubóstwo nie były obce, wysłuchajcie dzisiaj 

Ludzi znękanych, co proszą z ufnością o Waszą pomoc. 

Tobie, o Jezu, składamy podziękę za wzór świętości życia rodzinnego; 

Bądź uwielbiony z Twym Ojcem i Duchem przez całą wieczność. Amen. 

 

 

28 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

Obchodzimy dziś Święto ​Młodzianków​. Od połowy VI wieku Kościół obchodzi w okresie 

Narodzenia Pańskiego pamiątkę śmierci dzieci betlejemskich, zamordowanych z rozkazu Heroda. 

Święci Młodziankowie, oddając życie za Jezusa, otrzymali chrzest krwi i zasłużyli sobie u Boga na 

podwójną aureolę dziewictwa i męczeństwa. 

 

 



MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Boże, nasz, Ojcze, w dniu dzisiejszym święci Młodziankowie, męczennicy, obwieścili Twoją 

chwałę nie słowami, lecz śmiercią, spraw, abyśmy całym życiem wyznawali wiarę w Ciebie, którą 

głosimy ustami. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje 

w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

 

HYMN Z LITURGII GODZIN 

Sławmy hymnami męczeństwo Dzieci zabitych w Betlejem; 

Ziemia straciła je, płacząc, Niebo z radością przyjęło. 

Zgładził je władca okrutny, Stwórca przygarnął z miłością, 

Dając im miejsce przy sobie w świetle królestwa wiecznego. 

Śmierć tych niewinnych niemowląt Chrystus swym blaskiem oświeca, 

Zastęp zaś Bożych aniołów niesie ich dusze do nieba. 

Jakże szczęśliwe to miasto, w którym się Zbawca narodził, 

Ono też Jemu złożyło pierwsze ofiary męczeństwa. 

Teraz przy tronie Chrystusa stoją odziane jasnością,  

Szaty ich bowiem spłukane w Krwi purpurowej Baranka. 

Jezu zrodzony z Dziewicy, Tobie i Ojcu Twojemu 

Z Duchem Najświętszym jedności chwała niech będzie na wieki. Amen 

 

29 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

Dziś wspominamy ​św. Tomasza Becketa​. Jako arcybiskup Canterbury musiał bronić praw 

Kościoła przeciw roszczeniom króla. Zwolennicy króla zamordowali go dnia 29 grudnia 1170 roku 

w katedrze. „Jako kapłan Chrystusowy chętnie umieram za Kościół” – to jego ostatnie słowa. 

 

MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Boże, dzięki Twojej łasce święty Tomasz, biskup, wielkodusznie oddał życie w obronie 

sprawiedliwości, spraw za jego wstawiennictwem, abyśmy byli gotowi z miłości do Chrystusa 

stracić swoje życie na tym świecie, i mogli je odzyskać w niebie. Przez naszego Pana Jezusa 

Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 

wszystkie wieki wieków. 

 



30 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

Dziś przypada nieobowiązkowe wspomnienie św. Egwina, świętego z VII wieku, który stał się 

reformatorem życia kościelnego. Bronił świętości małżeństwa, stawał w obronie sierot i wdów. W 

ostatnich latach życia pełnił obowiązki opata w założonym przez siebie opactwie w Evesham. 

Założenie klasztoru poleciła mu w czasie objawień Maryja. Po śmierci Egwina za jego przyczyną 

działo się wiele cudów: ślepi odzyskiwali wzrok i słuch. Relikwie świętego były otaczane tak 

wielkim kultem, że w końcu opactwo trzeba było przebudować, by mogli się w nim pomieścić 

wszyscy pielgrzymi. 

 

MODLITWA 

Panie Boże, Ty powołałeś św. Egwina, aby bronił wiary chrześcijańskiej jako biskup i opat. 

Prosimy CIę za jego wstawiennictwem, aby nasze codzienne działania były zgodne z naukami 

naszej wiary i abyśmy wytrwali w tych działaniach aż do śmierci. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Amen. 

 

 

31 GRUDNIA 

PATRON DNIA 

31 grudnia wspominamy ​św. Sylwestra​, papieża. Przeszedł do historii jako jeden z najbardziej 

znanych papieży Kościoła katolickiego. Jego pontyfikat miał tak duże znaczenie m.in. dlatego, 

że w tym czasie w Cesarstwie Rzymskim nastąpiła zdecydowana zmiana w polityce od wrogości 

państwa wobec chrześcijan do przyjaznego ich traktowania. Za jego rządów odbył się pierwszy 

sobór powszechny w Nicei, na którym m.in. przyjęto wyznanie wiary, które recytujemy w czasie 

Mszy świętych oraz ogłoszono dogmat o boskości Syna i Jego równości z Ojcem. W czasie 

pontyfikatu Sylwestra powstały także wielkie bazyliki rzymskie: św. Jana na Lateranie, św. 

Piotra na Watykanie i św. Pawła za Murami. 

 

MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Boże, Królu wieków, wysłuchaj próśb świętego Sylwestra, papieża, i przybądź z pomocą swojemu 

ludowi, kieruj nim w życiu doczesnym, aby mógł osiągnąć życie nieprzemijające i prawdziwe 

szczęście. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w 

jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

 

 



1 STYCZNIA 

 

PATRON DNIA 

Rozpoczynamy nowy rok z Maryją,​ Świętą Bożą Rodzicielką​. Powierzamy Panu Bogu przez jej 

ręce nasze wszystkie plany na ten rok, nasze marzenia i nadzieje. 

 

MODLITWA (KOLEKTA MSZALNA) 

Witaj, Święta Boża Rodzicielko, * Ty wydałaś na świat Króla, * który włada niebem i ziemią na 

wieki wieków. 

Zdrowaś Maryjo... 

Boże, Ty przez dziewicze macierzyństwo Najświętszej Maryi Panny obdarzyłeś ludzi łaską 

wiecznego zbawienia, spraw, abyśmy doznawali orędownictwa Tej, przez którą otrzymaliśmy 

Twojego Syna, Dawcę życia wiecznego. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, 

Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

 

HYMN Z LITURGII GODZIN 

 

Ten, którego zrodził Ojciec, 

Zanim świat zaistniał w czasie, 

Alfą i Omegą zwany, 

Sam początkiem jest i kresem 

Wszystkich bytów, co minęły, 

Teraz są i kiedyś będą. 

On to przyjął postać sługi 

I śmiertelne ludzkie ciało, 

By potomków prarodzica 

Uratować przed wyrokiem, 

Który miał ich sprawiedliwie 

Strącić w ciemną otchłań piekła. 

O szczęśliwe narodzenie, 

Gdy Dziewica nieskalana 

Dała nam Odkupiciela 

Poczętego mocą Ducha; 

Oto Dziecię, nasz Zbawiciel, 

Przeszedł już przez świętą bramę! 

Ten, którego dawnych wieszczów 

Głos natchniony zapowiadał 

I stronice ksiąg prorockich 

Uroczyście przyrzekały, 

Przyszedł z dawna obiecany, 

Niech więc wszystko Go uwielbia! 

Cześć oddajmy Bogu Ojcu, 

Równa chwała niechaj będzie 

Chrystusowi zrodzonemu 

Przez Maryję, Matkę czystą; 

Wysławiajmy też z weselem 

Ducha łaski i pociechy. Amen. 

 


